
Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2022 г.

Учреждение

Обособленное подразделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ГОРОДСКОЙ 
ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА СЛАВГОРОДА"

Форма по ОКУД

Дата

КОДЫ 

0503721 

01.01.2022

Учредитель КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

по ОКПО

ИНН

83915576

2210007662

Наименование органа, осуществляющего 

полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

01719000

13536819 

2210010520 

056

по ОКЕИ 383

Наименование показателя

1

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр 100 + 
стр. 110) _____________________ н р

Доходы от собственности_____

в том числе:

_________ Доходы от операционной аренды

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Доходы по условным арендным платежам

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям 
от сектора государственного управления_____

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением 

сектора государственного управления и организаций государственного 
сектора)______

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Код строки Код 
аналитики

Деятельность с 
целевыми 

средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность Итого

5 , 6 7

24 723 078,68

0,00

24 943 375,74

24 943 375,74 30 584 294,24

714,16

150 221,03

5 641 632,66

6 009 548,69

150 221,03

32 672 540,10

150 221,03

150 221,03

30 585 008,40

4

0,00

2 157 607,73

1 939 912,73

217 695,00

-4 528 245,66 -4 528 245,66

-4 528 245,66 0,00 -4 528 245,66

5 640 918,50

714,16

217 695,00

0,00

1 939 912,73

0,00

217 695,00

0,00



Наименование показателя

1

Код строки Код 
аналитики

Деятельность с 
целевыми 

средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность

Форма 0503721 с. 2

Итого

Прочие доходы_______

в том числе:

2

100

3 4 5 6 7
180

190

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления 
I в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 

сектора государственного управления и организаций государственного 
__________сектора___________

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 

организаций (за исключением сектора государственного управления и 
__________организаций государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 
__________физических лиц___________

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 +стр. 230 + стр. 240 + стр 250 + 
стр. 260 + стр, 270) _______________________

0,00

110

195

196

197

0,00

0,00

0,00

0,00

4 307 948,60

4 221 968,60|

45 980,00|

40 000,00|

0,00

0,00

0,00

0,00

4 307 948,60

4 221 968,60

45 980,00

40 000,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 

в том числе:

150 200

160 210

2 155 174,73| 
о,оо|

26 910 191,28|

16 126 225,29|

6 510 346,57|

14 600,00|

35 575 712,58|

16 140 825,29|

__________Заработная плата_________

__________ Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

_ ________ Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг________

в том числе:
170

211

212

213

220

_______ 0,00

о,оо|

о,оо|

1 074 816,00|

12 385 732,93| 

о,оо| 

3 740 492,36| 

6 319 740,361

_______ о,оо|

14 600,Оо|

0,00|

3 524 869,25|

12 385 732,93|

14 600,00| 

3 740 492,Зб| 

10 919 425,6l|

Услуги связи

__________Транспортные услуги _______

__________Коммунальные услуги

__________ Работы, услуги по содержанию имущества

__________Прочие работы, услуги

_________ Страхование_____________

Обслуживание долговых обязательств

в том числе:
190

221

222

223

225

226

227

230

о,оо|
о,оо| 

о,оо| 

830 893,00| 

243 923,00|

о,оо| 

0,00

53 341,98|

3 450,00

5 472 336,29| 

349 829,62| 

440 782,47|

0,00|

000

2 897,90|

56 368,89| 

0,00

519 228,91|

2 942 782,33|

3 591,22|

о,оо|

56 239,88|

59 818,89| 

5 472 336,29| 

1 699 951,5з| 

3 627 487,80|

3 591,22| 
о,оо|

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 

в том числе:
210 240

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ОДО

0,00|

0,00

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:
230 250

0,00|

0,00

о,оо|

0,00

о,оо|

0,00

0,00

000

0,00 0,00 о,оо| 0,00



Наименование показателя
Код строки Код 

аналитики

Деятельность с 
целевыми 

средствами

Социальное обеспечение " —----------

I в том числе: ~ ~---------------------

-- ------ — Социальнь|е пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

Расходы по операциям с активами_____ ~ “

I в том числе: ~ -------------------- ■

________  Амортизация

-----------------Расходование материальных запасов
Безвозмездные пер^^ капрального характера 0peaW3g,,„o<4

I в том числе: —----------------- - ------

240

250

260

3 4

260

266

270

271

0,00

_______0,00

1 080 358,73|

Деятельность по 
государственному 

заданию

5

32 798,06|

32 798,0б|

4 205 669,57|

Форма 0503721 с. 3

Приносящая доход 
деятельность

6

0,00

_______ 0,00

2 870 877,32

Итого

7

32 798,0б|

32 798,06|

8 156 905,62|

Прочие расходы

в том числе:

_____ Налоги, пошлины и сборы

270

280

272

290

_______ 0,00|
1 080 358,7з| 

о,оо|

3 439 009,87|

766 659,70| 
о,оо|

1 243 656,92j

1 627 220,40~]

0,00|

4 682 666,79|

3 474 238,83| 

о,оо|

о,оо|

0,00

о,оо|

225 758,00|
0,00

100 000,оо|
0,00|

325 758,00|

-----------------Другие экономические санкции ~ ‘ |~------------
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + сто 410)--------------------------------

Операционный результат до налогообложения(стп 010-rm -ит------------------------1--------—

- -------—-----------------------_ ’ I 301

291

295

Налог на прибыль ------------- ------

320 * “Р ■«> т. 350 - „р зво. cd 302

______ о,оо|

о,оо| 

-215 262,00| 

-215 262,00|
о,оо|

225 758,00|
о,оо| 

-2 187 112,60| 

-2 187 112,60|

0,00|

Чистое поступление основных средств 

в том числе:

---------------- Увеличение стоимости основных средств

310

320
-316 272,00j 

о,оо|
3 225 405,82|

2 944 862,40|

уменьшение стоимости основных средств
321 310

Чистое поступление нематериальных активов 322 41Х

0,00

100 000,оо| 

-500 797,88| 

-500 797,88|
о,оо|

-865 930,82j

-728 100,92|

225 758,00|

100 000,оо| 

-2 903 172,48| 

-2 903 172,48| 

0,00|

2 043 203,оо|

2 216 761,48|

I в том числе: ~—

-----------------Увеличение стоимости нематериальных активов

-----------------Уменьшение стоимости нематериальных активов

Чистое поступление непроизведенных активов_______

I в том числе: ~

-----------------Увеличение стоимости непроизведенных активов

-----------------Уменьшение стоимости непроизведенных активов 

Чистое поступление материальных запасов___________

в том числе;

---------------- Увеличение стоимости материальных запасов 
из них: ' ~~—

330

331

332

350

351

352

360

361

320

42Х

330

43Х

340

уменьшение стоимости материальных запасов
362 440

101 010,00|
Ю1 рю,оо|

0,00|

6 383 872,27|

3 439 009,87| 
о,оо|

515 556,00|

1 243 656,92| 

о,оо|

7 000 438,27|

4 783 676,79| 

о,оо|

о,оо|

0,00|

0,00
7^00

0,00

0,00

0,00

0,00

о,оо|

0,00]
адо|

______ 0,00

0,00 

-316 272,00|

о,оо| 

0,00 

277 608,47|

0,00

0,00

-159 815,68

0,00

0,00 
-198 479,211

764 086,73| 1 044 268,17, 1 467 404,72 3 275 759,62|

________о,оо|

1 080 358,731
0,00

766 659,70|

о,оо|

1 627 220,40|
_______ 0,00
3 474 238,8з|



из них:

0,00 0,00

----------------------------—--------------------- - ----------------------------------------------- - ------------------------------------------- Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя Код строки Код 
аналитики

Деятельность с 
целевыми 

средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность Итого

L_________________________________J_______________________________ ___ ______ 2 3 ____ 4 5 6 7
Чистое поступление прав пользования 370 _________________ 0’00 0,00 0.00 л лл| в том числе:

увеличение стоимости прав пользования 371 35Х 0,0() 0,0() 0.0() Л ЛЛ

__________уменьшение стоимости прав пользования_________________ __________ _ 372 45Х 0 00 0 00 - -------"---------------------—

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ услуг) 390 0,0С• о,ос) 0,0С) 0,00в том числе:

увеличение затрат 391 X 0,00 24 105 884,70 5 327 201,34 29 433 086,04
уменьшение затрат 392 X 0,00 24 105 884,70 5 327 201.34 2Q 433 ЛЯЛ ПА

Чистое изменение расходов будущих периодов_____________________________ 400_____________ х 0,00 2 934.95 21 985 7Я

Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510) 410 101 010,00 -5 412 518,42 365 132,94 -4 946 375 4ЯОперации с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 
470 + стр. 480) 420 0,00 -3 096 574,66 75 489.31 -Я 621 ля«; яя

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов 430 л пл п  лл Т-------------------------------------- -—
--------------------------------“----------------- ——----------------------------------------------- —------------------------ ---- --------------------------- 0,00 17 988.40 17 ояя 23

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов 431 510 2 176 560,73 25 127 829,27 9 850 111.60 37 1 RA ЛЛ1 ЛЛ

-------------------|бЫТИе денежных сРеДств и их эквивалентов______________________________ 432____________ 610_______________2 176 560,73 25127 829,27 9 832 123,20 37 136 513 20

Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций____________________ ____ _____ 440 0 00 ~о"оо  -------------------- ~------------------------------------------- "—

в том числе:

увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 441 520 0,00 0,00 0,00 0,00уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 442 620 0,00 0,00 0,00 0,00

Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов 450 0,00 0,00 0,00 0,001 в том числе:

увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов 451 530 0,00 0,00 0.00 л лл

уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 452 630 л лл q  q q  q  q q

Чистое предоставление займов (ссуд) 4«л — —--------------------------------—-------------- _------------------- :—
1----------------------------- --------------------——-------------------------------------------------------------- - ----------------- -------------------------- 0.00 0,00 0.00 л пл

в том числе:

увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам) 461 540 0,00 0,00 0.00 л лл

уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам) 462 640 л пл “ 9 00 --------------------------- ----

Чистое поступление иных финансовых активов __________________________ 47$ "" q  q o  ~~ о"оо----------------------------------------—----------------—

в том числе:

увеличение стоимости иных финансовых активов 471 550 0,00 0,00 0,00 0,00
__________уменьшение стоимости иных финансовых активов______ 472 650 0,00 0,00 0,00 ______________ 0,00



Форма 0503721 с. 5

Наименование показателя Код строки
Код 

аналитики

Деятельность с 
целевыми 

средствами

Деятельность по 
государственному 

заданию

Приносящая доход 
деятельность

Итого

1 2 3 4 5 6 7

Чистое увеличение дебиторской задолженности 480 0,00 -3 096 574,66 57 500,91 -3 039 073,75

в том числе:

увеличение дебиторской задолженности 481 560 2 103 851,73 28 392 827,92 10 150 765,39 40 647 445,04

уменьшение дебиторской задолженности 482 660 2 103 851,73 31 489 402,58 10 093 264,48 43 686 518,79

Операции с обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)
510 -101 010,00 2 315 943,76 -289 643,63 1 925 290,13

Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям 520 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям 521 710 0,00 0,00 0,00 0,00

уменьшение задолженности по внутренним привлеченным 
заимствованиям 522 810 0,00

1

0,00 0,00 0,00

Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 530 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 531 720 0,00 0,00 0,00 0,00

уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям 532 820 0,00 0,00 0,00 0,00

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 540 -101 010,00 77 032,76 -294 161,85 -318 139,09

в том числе:

увеличение прочей кредиторской задолженности 541 730 2 147 110,73 26 793 731,98 5 451 394,82 34 392 237,53

уменьшение прочей кредиторской задолженности 542 830 2 248 120,73 26 716 699,22 5 745 556,67 34 710 376,62

Чистое изменение доходов будущих периодов 550 X 0,00 1 431 671,00 4 518,22 1 436 189,22

Чистое изменение резервов предстоящих^арх^овьг^<-<^> 560 X 0,00 807 240,00 0,00 807 240,00

Директор

Главный бухгалтер
(подпись)

Н.Н.Близнякова 
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)


