Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

Учреждение Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя Периодичность: годовая Единица измерения: руб.

на 1 января 2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ГОРОДСКОЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА СЛАВГОРОДА"

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	коды	٦
Форма по ОКУД	0503721	7
Дата	01.01.2022	
по ОКПО	83915576	ı
инн	2210007662	1
по ОКТМО	01719000	ı
по ОКПО	13536819	1
инн	2210010520	1
Глава по БК	056	1
по ОКЕИ	383	ł

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1 Toyonu (are 020) 040 :	2	3	4	5 1	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	1 939 912,73	24 723 078,68		7
Доходы от собственности	030	120				32 672 540
в том числе:		120	0,00	0,00	150 221,03	150 221
Доходы от операционной аренды		121	0,00	0.00	150 224 02	
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	0,00	24 943 375,74	150 221,03	150 221,
в том числе:			0,00	24 943 375,74	5 641 632,66	30 585 008,
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	0.00	24 943 375,74	5 640 918,50	20 504 204
Доходы по условным арендным платежам		135	0,00	0,00	714,16	30 584 294,
Umpaфы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	0,00	0,00		714,
в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,
езвозмездные поступления текущего характера			0,00	0,00	0,00	0,
в том числе;	060	150	1 939 912,73	0,00	217 695,00	2 157 607.
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 939 912,73	0,00		
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155			0,00	1 939 912,
езвозмездные поступления капитального характера	070		0,00	0,00	217 695,00	217 695,0
в том числе:	070	160	0,00	0,00	0,00	0,0
nvodu em ezere			0,00	0,00	0,00	0,0
оходы от операций с активами	090	170	0,00	-4 528 245,66	0,00	
в том числе:				320 210,00	0,00	-4 528 245,6
Доходы от выбытия активов		172	0,00	-4 528 245,66	0,00	-4 528 245,6

						Форма 0503721 с.
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	0,00	0,00	0,00	0,0
в том числе:			0,00			0,0
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления	110	190	0,00	0,00	0,00	0,0
в том числе:		100	0,00	4 307 948,60	0,00	4 307 948,6
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195				
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от		195	0,00	4 221 968,60	0,00	4 221 968,6
организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		196	0,00	45 980,00	0.00	45.000.00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	0,00	40 000,00		45 980,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 +стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	2 155 174,73	26 910 191,28	0,00	40 000,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	0,00		6 510 346,57	35 575 712,58
в том числе:			0,00	16 126 225,29	14 600,00	16 140 825,29
Заработная плата	1	211	0.00	12 385 732,93		
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	0,00	0,00	0,00	12 385 732,93
Начисления на выплаты по оплате труда		213	0,00	3 740 492,36	14 600,00	14 600,00
Оплата работ, услуг	170	220	1 074 816,00		0,00	3 740 492,36
в том числе:			1 074 010,00	6 319 740,36	3 524 869,25	10 919 425,61
Услуги связи		221	0.00	53 341,98	2 222 22	
Транспортные услуги		222	0,00	3 450,00	2 897,90	56 239,88
Коммунальные услуги		223	0.00	5 472 336,29	56 368,89	59 818,89
Работы, услуги по содержанию имущества		225	830 893,00		0,00	5 472 336,29
Прочие работы, услуги		226	243 923,00	349 829,62 440 782,47	519 228,91	1 699 951,53
Страхование		227	0,00		2 942 782,33	3 627 487,80
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	3 591,22	3 591,22
в том числе:		200	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00			
езвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	0.00	0,00	0,00	0,00
в том числе:		2.10	0,00	0,00	0,00	0,00
езвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя 1	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Форма 0503721 Итого
Социальное обеспечение		3	4	5	6	7
в том числе:	240	260	0,00	32 798,06		
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	1	Ti Possesi			0,00	32 798
т волосы по операциям с активами	250	266	0,00	32 798,06	0,00	00 700
в том числе:	250	270	1 080 358,73	4 205 669,57	2 870 877,32	32 798
Амортизация	1 1				2010011,02	8 156 905,
Расходование материальных запасов		271	0,00	3 439 009,87	1 243 656.92	4.000.000
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	200	272	1 080 358,73	766 659,70	1 627 220,40	4 682 666,
в том числе:	260	280	0,00	0,00	0,00	3 474 238,
					0,00	0,0
Прочие расходы	070		0,00	0,00	0,00	
в том числе:	270	290	0,00	225 758,00	100 000,00	0,0
Налоги, пошлины и сборы			4 .		100 000,00	325 758,0
Другие экономические санкции		291	0,00	225 758,00	0,00	
истый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.410)		295	0,00	0,00	100 000,00	225 758,0
перационный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150)	300		-215 262,00	-2 187 112,60	-500 797,88	100 000,0
алог на прибыль	301		-215 262,00	-2 187 112,60	-500 797,88	-2 903 172,4
лерации с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 360 + стр.	302		0,00	0,00		-2 903 172,4
7 0.19.100)	310				0,00	0,00
истое поступление основных средств	320		-316 272,00	3 225 405,82	-865 930,82	2 043 203,00
в том числе:			0,00	2 944 862,40	-728 100,92	2 216 761,48
увеличение стоимости основных средств	321	310				2210701,40
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	101 010,00	6 383 872,27	515 556,00	7 000 438.27
стое поступление нематериальных активов	330	417	101 010,00	3 439 009,87	1 243 656,92	4 783 676,79
в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320				0,00
уменьшение стоимости нематериальных активов	332		0,00	0,00	0,00	0,00
стое поступление непроизведенных активов	350	42X	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:			0,00	0,00	0,00	
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	220				0,00
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	330	0,00	0,00	0.00	0.00
тое поступление материальных запасов	360	43X	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	300		-316 272,00	277 608,47	-159 815,68	0,00
увеличение стоимости материальных запасов	361				100 010,00	-198 479,21
из них;	301	340	764 086,73	1 044 268,17	1 467 404,72	3 275 759,62
VMAH HOUSE						0 2.0 739,02
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	0,00	0,00	0,00	0,00
		110	1 080 358,73	766 659,70	1 627 220,40	3 474 238,83

0,00 0,00

0,00

0,00

				Форма 0503721 с.			
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого	
1	2	3	4	5	6	7	
Чистое поступление прав пользования	370		0,00	0.00	0,00	0,00	
в том числе:					0,00	0,00	
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	0,00	0,00	0.00	0.00	
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	0,00	0,00	0.00	0,00	
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	390		0,00	0,00	0,00		
в том числе:				0,00	0,00	0,00	
увеличение затрат	391	x	0,00	24 105 884,70	5 327 201,34	20 422 096 04	
уменьшение затрат	392	×	0,00	24 105 884,70	5 327 201,34	29 433 086,04 29 433 086,04	
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	x	0,00	2 934,95	21 985.78	24 920,73	
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)	410		101 010,00	-5 412 518,42	365 132,94	-4 946 375,48	
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		0,00	-3 096 574.66	75 489,31	-3 021 085,35	
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		0,00	0,00	17 988,40		
в том числе:			5,00	0,00	17 900,40	17 988,40	
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	2 176 560,73	25 127 829,27	9 850 111,60	37 154 501,60	
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	2 176 560,73	25 127 829,27	9 832 123,20	37 134 501,60	
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	440		0,00	0,00	0,00		
в том числе: увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620	0,00	0,00	0,00	0,00	
Нистое поступление акций и иных финансовых инструментов	450		0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе: увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630	0,00	0,00	0,00		
łистое предоставление займов (ссуд)	460		0.00	0,00	0,00	0,00	
в том числе:				0,00	0,00	0,00	
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640	0,00	0,00	0,00	0,00	
lucmoe поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе:				2,30	0,00	0,00	
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550	0,00	0,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	0,00	0.00	0,00	0,00	

Форма 0503721 с. 5

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		0,00	-3 096 574,66	57 500,91	-3 039 073,7
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	2 103 851,73	28 392 827,92	10 150 765,39	40 647 445,0
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	2 103 851,73	31 489 402,58	10 093 264,48	43 686 518,7
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)	510		-101 010,00	2 315 943,76	-289 643,63	1 925 290,1
Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	520		0,00	0,00	0,00	0,0
в том числе:				4		
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	521	710	0,00	0,00	0,00	0,0
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	522	810	0,00	0,00	0,00	0,0
Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	530		0,00	0,00	0,00	0,0
в том числе:)			
увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	531	720	0,00	0,00	0,00	0,0
уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	532	820	0,00	0,00	0,00	0,0
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-101 010,00	77 032,76	-294 161,85	-318 139,0
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	2 147 110,73	26 793 731,98	5 451 394,82	34 392 237,5
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	2 248 120,73	26 716 699,22	5 745 556,67	34 710 376,6
<i>Нистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	0,00	1 431 671,00	4 518,22	1 436 189,2
Нистое изменение резервов предстоящих расходовы (560	х	0,00	807 240,00	0,00	807 240,0
Structus 221000 Cago						100

Централизованная бухгалтерия_____